[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Муниципального образования Кипенское сельское поселение

Ломоносовского муниципального района

Ленинградской области ВТОРОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ № 25
д. Кипень                                                                              «16» декабрь 2011

«О рассмотрении протеста
прокуратуры Ломоносовского района на п.п.1, 2, 6
«Положения о проведении аттестации муниципальных

 служащих органов местного самоуправления МО

 Кипенское сельское поселение», утвержденного Совета
депутатов Мо Кипенское сельское поселение №87 от 28.10.2010г
В связи с протестом прокураторы (исх. № 07-30-10 от 10.12.2010 г.) совет депутатов муниципального образования Кипенское сельское поселение Ломоносовского муниципального района, руководствуясь Уставом МО Кипенское сельское поселение Ломоносовского муниципального района Ленинградской области, решил:
1. Внести в Положение о проведении аттестации муниципальных служащих органов местного самоуправления, муниципального образования Кипенское сельское поселение Ломоносовского муниципального района Ленинградской области следующие изменения:
Изложить пункт в следующей редакции:

1. Настоящим Положением в соответствии со статьей 18 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» (далее – Федеральный закон №25-ФЗ) определяется порядок проведения аттестации муниципальных служащих муниципального образования Кипенское сельское поселение Ломоносовского муниципального района  Ленинградской области (далее – муниципальные служащие), замещающих должности муниципальной службы в представительном органе муниципального образования – Совете депутатов МО Кипенское сельское поселение.
Изложить пункт 2 в следующей редакции:

2. Аттестация муниципального служащего проводиться в целях определения его соответствия замещаемой должности муниципальной службы на основе оценки его профессиональной служебной деятельности.
Аттестация призвана способствовать формированию кадрового состава муниципальной службы в Ленинградской области, повышению профессионального уровня муниципальных служащих, решению вопросов, связанных с определением преимущественного права на замещение должности муниципальной службы замещаемых в представительном органе муниципального образования – Совете депутатов МО Кипенское сельское поселение, в местной администрации МО Кипенское сельское поселение.
Изложить пункт 6 в следующей редакции:
6. Аттестационная комиссия формируется правовым актом соответствующего органа местного самоуправления МО Кипенское сельское поселение, в котором определяется состав аттестационной комиссии, сроки и порядок ее работы
В состав аттестационной комиссии включаются:

С правом решающего голоса:

· Руководитель или заместитель руководителя органа местного самоуправления,

· Руководитель отдела кадровой (службы кадров, специалист по кадровой работе) органа(ов) местного самоуправления,

· Специалист юридического отдела (юрист) органа(ов) местного самоуправления,

· Представитель выборного органа соответствующей первичной профсоюзной организации, в соответствии со статьей 82 Трудового кодекса Российской Федерации.
С правом совещательного голоса:

· Руководитель структурного подразделения, в котором осуществляет профессиональную деятельность муниципальной служащий.
К работе аттестационной комиссии могут привлекаться независимые эксперты. Оценка независимыми экспертами профессиональных и личностных качеств муниципального служащего учитывается аттестационной комиссией при оценке муниципального служащего по результатам аттестации.

Состав аттестационной комиссии для проведения аттестации муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы, исполнение должностных обязанностей по которым связано с использованием сведений, составляющих государственную тайну, формируется с учетом положений законодательства Российской Федерации о государственной тайне.

Состав аттестационной комиссии формируется таким образом, чтобы была исключена возможность возникновения конфликтов интересов, которые могли бы повлиять на принимаемые аттестационной комиссией решения.

В зависимости от специфики должностных обязанностей муниципальных служащих в органе местного самоуправления может быть создано несколько аттестационных комиссий.
2     Настоящее решение вступает силу после его опубликования.
3. Опубликовать данное решение в газете «Балтийский луч».

Глава МО Кипенское

 сельское поселение                                                                                 М. Кюне